
ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Atto di Liquidazione n. 104 del 29/03/2022
Proposta di settore n. 28 del 24/03/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 2021

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 04/2022 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale

alla dipendente D.ssa Gregu Maria Rosa.

VISTO il Piano Socio Assistenziale, all’interno del quale è prevista la erogazione di contributi di assistenza

economica.

VISTO la relazione predisposta dalle assistenti sociali che pur facendo parte integrante del presente

atto,non risultano materialmente allegate per la privacy e risultano depositate c/o l’Ufficio Servizi Sociali

dalla quale si evince che alcune famiglie versano in una grave situazione di disagio economico.

Vista la determinazione di impegno n. 341/2021 con la quale si assumevano gli impegni di spesa a favore

dei beneficiari che ne hanno fatto richiesta.

CONSIDERATO che e’ necessario rispondere a tale bisogno di povertà in modo urgente e puntuale e

pertanto, occorre provvedere alla liquidazione per erogazione assistenza economica per un totale di €.

3.463.00

Atteso che:

• le informazioni relative alla pratica inerente le prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette

tutela della riservatezza, in quanto contenenti dati sensibili, secondo quanto previsto dal D. L.gs. 196/03

“Codice in materia di protezione dei dati personali”;

• le generalità dei beneficiari, qui omesse per ragioni di privacy, sono custodite presso l’ufficio Servizi

Sociali del Comune di residenza e saranno trasmesse mediante l’allegato prospetto al Responsabile del

servizio contabile per l’emissione degli ordinativi di pagamento;



• per la pratica in parola, in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l’accesso ai

relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, sulla base di quanto previsto dall’art. 24, c. 2,

lett. b), della L. 241/90 e dell’art. 8, c.5, lett. d) del D.P.R 352/92, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare:

• l'art. 23, Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi con particolare riferimento

ai provvedimenti finali dei procedimenti di: autorizzazione o concessione;

• l'art. 26, Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni

di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

• l'art. 27, Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;

Espletata l'istruttoria di competenza;

VISTO

il Piano Socio Assistenziale 2021/2022.

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO

DI GESTIONE PROVVISORIO (art. 169 del D.Lgs 267/2000) – ANNO 2022”;

VISTI, altresì:

il punto 8) del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al Dlgs 118/2011, dedicato

all’esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria;

 Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in particolare l’art. 163, comma 3 il quale prevede

che in caso di differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione, l’esercizio provvisorio

s'intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione del

comma 1;

 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 163 del TUEL 267/2000 c. 5 “Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli

enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi

precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al

fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

 a) tassativamente regolate dalla legge;

 b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;



 c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo

dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

 Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. Di liquidare la somma di €. 3.463.00, per le motivazioni descritte in premessa a favore dei

Creditore indicati nel brogliaccio che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e

sostanziale

2. Di imputare la relativa spesa di €. 3.463.00 sul cap. 1427 in conto competenza ove risultano registrati i

relativi impegni di spesa.

Si attesta che l’impegno oggetto del presente atto non è soggette a CUP a CIG né alle prescrizioni

previste dalla Legge 136/2010 recante Piano straordinario contro le mafie Art. 3 relativo alla

tracciabilità finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Pinna Michelina Rosa Gregu Maria Rosa



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 24/03/2022

Il Responsabile del Servizio
Gregu Maria Rosa

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 29/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
521 1702 1.960,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
522 1703 300,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
523 1704 200,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
524 1705 403,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.



Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
525 1706 200,00 0 0,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.05 1427 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
526 1707 400,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1702

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.960,00 0 0,00 534 1.960,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1703

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
300,00 0 0,00 532 300,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1704

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
200,00 0 0,00 530 200,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1705

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
403,00 0 0,00 531 403,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1706

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
200,00 0 0,00 535 200,00

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.05 1427 2022 1707

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
400,00 0 0,00 533 400,00






		2022-04-12T11:00:31+0200
	CARTA MARIO


		2022-04-13T13:30:45+0200
	GREGU MARIA ROSA




